АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 мая  2017 года                             № 58

Об окончании отопительного сезона 2016-2017г.г.
на  территории  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение

В связи с наступлением среднесуточной температуры наружного воздуха выше
+80С и в соответствии с пунктом 5 раздела 2 «Правил предоставления коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домах»,  утвержденных  постановлением  Правительства  РФ  от  06.05.2011г.  №354  «О
предоставлении   коммунальных  услуг  собственникам  и  пользователям  помещений  в
многоквартирных  домах  и  жилых  домов»,  организационно-методическими
рекомендациями  МДС  41-6.2000  утвержденными  Приказом  Госстроя Российской
Федерации  от  6  сентября  2000  года  №203,  на  основании  письма  администрации
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от
26.04.2017г. №1062

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закончить  отопительный  сезон  2016-2017г.г.  на  территории  Пригородного

сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области с 19 мая 2017 года на объектах. тепловой энергии независимо от
ведомственной  принадлежности  по  окончании  отопительного  сезона  обеспечить
отключение  систем  отопления  и  вентиляции  от  систем  централизованного
теплоснабжения во время проведения гидравлических испытаний в межотопительный
период.

12                                   26 мая 2017
год

2. Организациям  коммунального  комплекса  в  целях  проверки  механической
прочности и плотности трубопроводов:

1)  по  окончании  отопительного  сезона  провести  гидравлические  испытания
тепловых сетей в межотопительный период до 25 мая 2017 года;

2)  утвердить  в  установленном  порядке  и  согласовать  с  Администрацией
Пригородного сельского поселения графики гидравлических испытаний тепловых сетей
для опубликования в средствах массовой информации за семь дней до запланированной
даты проведения испытаний;

3)  направить  в  Администрацию  Пригородного  сельского  поселения  Акты
обследования гидравлических испытаний по обслуживаемым системам теплоснабжения.

3. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя
главы администрации Пригородного сельского поселения В.Ю. Крутова.

  Глава Администрации
  Пригородного сельского поселения А.Ю. Малков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  20 марта  2017 года                   №

О  признании  утратившими  силу  некоторых
Решений  Совета  депутатов  Григорцевского
сельского поселения муниципального района
город  Нерехта  и  Нерехтский  район,  Совета
депутатов Фёдоровского сельского поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район,  Совета  депутатов
Лавровского  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район,  Совета  депутатов
Марьинского  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район

В связи с принятием Закона Костромской области от 22 октября 2009 года
№525-4-ЗКО   «О  преобразовании  некоторых  муниципальных  образований  в
Буйском,  Галичском,  Мантуровском,  Солигаличском,  Шарьинском
муниципальных районах и муниципальном районе город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области и внесении изменений в закон Костромской области
«Об установлении границ муниципальных образований в Костромской области и

2

наделении  их  статусом»,  Решений  Совета  депутатов  Пригородного  сельского
поселения  от  01.04.2010г.  №1  «О  правопреемстве»,  от  01.04.2010г.  №2  «Об
учреждении администрации Пригородного сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области», на основании
абзаца 9 части 5 статьи 34 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Пригородного сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район РЕШИЛ:

1. Признать  утратившими  силу  Решения  Совета  депутатов
Григорцевского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области по перечню согласно приложению №1.

2. Признать утратившими силу Решения Совета депутатов Фёдоровского
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области по перечню согласно приложению №2.

3. Признать утратившими силу Решения Совета депутатов Лавровского
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области по перечню согласно приложению №3.

4. Признать утратившими силу Решения Совета депутатов Марьинского
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области по перечню согласно приложению №4.

5. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования (обнародования).

Глава Пригородного сельского поселения                                   А.Ю. Малков

3

Приложение №1
к Решению Совета депутатов

Пригородного сельского поселения от
____ июня 2017 года №___

ПЕРЕЧЕНЬ

РЕШЕНИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ГРИГОРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И

НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

1. Решение  Совета  депутатов  Григорцевского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 26 марта 2009 года
№160  «Об  утверждении  Положения  о  порядкеразвития  на  территории
муниципального образования Григорцевское сельское поселение муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  физической
культуры и спорта».

2. Решение  Совета  депутатов  Григорцевского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район от 14 января 2010
года №189 «Об утверждении  порядка составления и ведения Кассового плана
бюджета муниципального Образования Григорцевское сельское поселение».

3. Решение  Совета  депутатов  Григорцевского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район от 14 января 2010
года №188 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной
росписи  бюджета  муниципального  образования  Григорцевское  сельского
поселение  и  бюджетных  росписей  главных  распорядителей  (главных
администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета
муниципального  образования),  распорядителей  и  прямых  получателей  средств
бюджета муниципального образования».

4. Решение  Совета  депутатов  Григорцевского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 28 ноября 2009
года  №69  «Об  утверждении  положения  «О  реестре  зеленых  насаждений»  на
территории Григорцевского сельского поселения».

5. Решение  Совета  депутатов  Григорцевского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 28 ноября 2009
года  №70  «Об  утверждении  порядка  использования,  охраны,  защиты  и
восстановления  зеленых  насаждений  «О  реестре  зеленых  насаждений»  на
территории Григорцевского сельского поселения».

6. Решение  Совета  депутатов  Григорцевского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 28 ноября 2009
года №71 «Об утверждении методики расчета размера».

Приложение №2

4

к Решению Совета депутатов
Пригородного сельского поселения от

____ июня 2017 года №___

ПЕРЕЧЕНЬ
РЕШЕНИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ФЁДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И

НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

1. Решение  Совета  депутатов  Фёдоровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район от 28 января 2009
года №161 «Об утверждении Правил содержания собак и кошек на территории
Фёдоровского сельского поселения».

2. Решение  Совета  депутатов  Фёдоровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 26 марта 2009 года
№167 «Об утверждении Положения о реестре зелёных насаждений в населённых
пунктах Фёдоровского сельского поселения».

3. Решение  Совета  депутатов  Фёдоровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 29 мая 2009 года
№174  «О  внесении  изменений  в  Решение  Совета  депутатов   Фёдоровского
сельского поселения от 8 ноября 2007 года №83 «О земельном налоге».

4. Решение  Совета  депутатов  Фёдоровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 16 октября 2009
года №185 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения
чистоты  и  порядка  на  территории  муниципального  образования  Фёдоровское
сельское поселение».

5. Решение  Совета  депутатов  Фёдоровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 16 октября 2009
года №187 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Фёдоровского
сельского поселения от 8 ноября 2007 года за №83 «О земельном налоге».

6. Решение  Совета  депутатов  Фёдоровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 16 ноября 2009
года №188 «Об установлении синимальной величины годовой арендной платы за
1 кв.м».

7. Решение  Совета  депутатов  Фёдоровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 16 ноября 2009
года №189 «Об утверждении тарифов за наем жилья».

8. Решение  Совета  депутатов  Фёдоровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 16 ноября 2009
года  №190  «Об  утверждении  положения  о  порядке  оформления  бесхозяйного
недвижимого имущества в муниципальную собственность».

9. Решение  Совета  депутатов  Фёдоровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район от 26 января 2010
года №198 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Фёдоровского
сельского  поселения  от  28.01.2009  года  №161  «Об  утверждении  Правил
содержания собак и кошек на территории Фёдоровского сельского поселения».

5

10. Решение  Совета  депутатов  Фёдоровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район от 26 января 2010
года №200 «Об утверждении административного регламента по осуществлению
проверок в рамках муниципального контроля деятельности юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей».

11. Решение  Совета  депутатов  Фёдоровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район от 26 января 2010
года №201 «Об утверждении тарифов за водопотребление».

Приложение №3
к Решению Совета депутатов

Пригородного сельского поселения от
____ июня 2017 года №___

ПЕРЕЧЕНЬ

РЕШЕНИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ЛАВРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

1. Решение  Совета  депутатов  Лавровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район от 10 января 2009
года №238 «Об установлении минимальной величины годовой арендной платы за
использование недвижимого муниципального имущества».

2. Решение  Совета  депутатов  Лавровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 4 марта 2010 года
№308  «О  принятии  порядка  антикоррупционной  экспертизы  нормативно
правовых  актов,  их  проектов  и  иных  документов  Лавровского  сельского
поселения».

3. Решение  Совета  депутатов  Лавровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 4 марта 2010 года
№310 «Об индексации должностных окладов».

4. Решение  Совета  депутатов  Лавровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 4 марта 2010 года
№312 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к государственной
пенсии лицу, замещавшему выборную муниципальную должность и должности
муниципальной  службы  в  Лавровском  сельском  поселении  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области».

5. Решение  Совета  депутатов  Лавровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 4 марта 2010 года
№313 «Об утверждении Положения о денежной выплате в Лавровском сельском
поселении».

6. Решение  Совета  депутатов  Лавровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 26 марта 2010 года
№318  «О досрочном  прекращении  полномочий  Совета  депутатов  Лавровского
сельского поселения».

6

7. Решение  Совета  депутатов  Лавровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 26 марта 2010 года
№319 «О возложении полномочий главы Лавровского сельского поселения».

8. Решение  Совета  депутатов  Лавровского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 26 марта 2010 года
№320 «О реорганизации администрации».

Приложение №4
к Решению Совета депутатов

Пригородного сельского поселения от
____ июня 2017 года №___

ПЕРЕЧЕНЬ РЕШЕНИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

1. Решение  Совета  депутатов  Марьинского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 10 февраля 2009
года  №4 «Об  утверждении  Положения  о  передаче  в  аренду  муниципальоного
имущества Марьинскоего сельского поселения».

2. Решение  Совета  депутатов  Марьинского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 10 февраля 2009
года  №5  «Методика  определения  арендной  платы  за  использование
муниципального имущества в Марьинского сельского поселения муниципального
район город Нерехта и Нерехтский район Костромской области».

3. Решение  Совета  депутатов  Марьинского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 07 сентября 2009
года  №23  «О  наименовании  вновь  образуемого  сельского  поселения  и  об
определении административного центра».

4. Решение  Совета  депутатов  Марьинского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 16 декабря 2009
года  №37 «Об утверждении Положения «О порядке  оформления бесхозяйного
недвижимого  имущества  в  муниципальную  собственность  Марьинского
сельского поселения».

5. Решение  Совета  депутатов  Марьинского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 01 февраля 2010
года №2 «Об утверждении Положения об оплате труда (денежном содержании)
выборных  должностных  лиц,  муниципальных  служащих  и  работников
администрации Марьинского сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области».

6. Решение  Совета  депутатов  Марьинского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 26 марта 2010 года
№8  «О  досрочном  прекращении  полномочий  Совета  денпутатов  Марьинского
сельского поселения».

7

7. Решение  Совета  депутатов  Марьинского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 26 марта 2010 года
№12  «Утвердить  Положение  «О  выплате  денежнойкомпенсации  выборным
должностным  лицам  администрации  Марьинского  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области».

8